Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal Catarinense – Reitoria

 Rua das Missões, 100 – Ponta Aguda

Blumenau/SC – CEP: 89.051-000

(47) 3331-7800 / www.ifc.edu.br

CRONOGRAMA DO CONCURSO E CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS

HOMOLOGADOS PARA A PROVA DIDÁTICA

A COMISSÃO AVALIADORA instituída por meio da PORTARIA

Nº 115/2023 - GAB/BLU (1101090101) e retificada pela Portaria Nº 144/2023 -

GAB/BLU (1101090101), responsável pela condução do Processo Seletivo Simplificado

para contratação de Professor Substituto na área de MATEMÁTICA do Campus

Blumenau, TORNA PÚBLICO  o cronograma de prova e títulos do Processo Seletivo

Simplificado – EDITAL N° 042/CAMSDP/IFC/2023, de 17 de maio de 2023, para

contratação de professor substituto/temporário – 40 horas – Processo nº

23473.000957/2023-90 - Área de Conhecimento: MATEMÁTICA.

CRONOGRAMA

ATIVIDADE DATA HORÁRIO LOCAL

Sorteio do Ponto da

prova didática e da

ordem de

apresentação.

23/06/2023 13h30min

Sala C-08

IFC - Campus

Blumenau

Divulgação do ponto

sorteado para a prova

didática e da ordem

de apresentação.

23/06/2023 17h

Site do

Processo

Seletivo

Prova Didática e de

Títulos
27/06/2023 Início: 13h30min

Sala C-19

IFC - Campus

Blumenau

Blumenau, 20 de junho de 2023.

Cássia Aline Schuck

Presidente da Comissão Avaliadora

Portaria Nº 115/2023 - GAB/BLU (1101090101) retificada pela

Portaria Nº 144/2023 - GAB/BLU (1101090101)

		2023-06-20T10:08:38-0300